

第 8 1 回 情報連携統括本部会議次第

日 時 : 2020年2月27日(木) 午前9時00分～10時30分

場 所 : 情報基盤センター4階 会議室

議 事 :

1. 協議事項

- (1) 情報基盤センター長候補者の選考について (資料1)
- (2) 招へい教員の受け入れ及び客員教授の称号付与について (資料2)
- (3) 情報戦略室への兼務について (資料3)
- (4) 名古屋大学情報連携統括本部メディアスタジオコンテンツ負担金内規(案)について (資料4)
- (5) 名古屋大学情報基盤センター全国共同利用システム利用負担金規程の一部改正(案)について (資料5)
- (6) 東海国立大学機構の設立に伴う情報推進部関係規程等を整理する規程(案)について (資料6)
- (7) 東海国立大学機構の設立に伴う情報推進部関係内規等を整理する内規等(案)について (資料7)
- (8) 附属図書館サテライトラボ(情報連携統括本部)利用要項等の一部改正(案)についての(協議) (資料8)
- (9) 2020年度情報連携推進本部会議日程について (資料9)
- (10) その他

2. 報告事項

① 情報連携統括本部長からの報告

- (1) 東海国立大学機構情報連携統括本部の関連規程について (資料10)
- (2) 情報戦略室長及び情報セキュリティ室長について (資料11)
- (3) 2019年度標的型メール攻撃訓練結果について (資料12)

② 情報戦略室長からの報告

- (1) 情報戦略室会議報告 (資料13)
- (2) 情報セキュリティ組織連絡協議会報告 (資料14)
- (3) 2019年度新入生情報セキュリティ研修及び年次情報セキュリティチェックの実施状況について (資料15)
- (4) プロジェクト等の活動報告 (資料16)
- (5) 情報セキュリティインシデント報告 (資料17)

③ 情報基盤センター長からの報告

- (1) 第31回学際大規模情報基盤共同利用・共同研究拠点運営委員会 (資料18)

④ 情報基盤課長からの報告

- (1) インシデント報告 (資料19)

⑤ その他

3. その他

次回 : 2020年4月23日(木) 午前9時00分～

配付資料：

- 第80回 情報連携統括本部会議 議事メモ（案）
- 携帯型多機能デバイス（Ipad）の使い方

- 資料1-1 名古屋大学情報基盤センター長候補者選考内規
- 資料1-2（回収）履歴書及び業績リスト等
- 資料2-1 招へい教員の受け入れについて（案）
- 資料2-2 履歴書及び業績リスト
- 資料3 情報連携統括本部情報戦略室 兼務教員（案）
- 資料4 名古屋大学情報連携統括本部メディアスタジオコンテンツ負担金内規（案）について
- 資料5-1 名古屋大学情報基盤センター全国共同利用システム利用負担金規程の一部改正（案）について
- 資料5-2 名古屋大学情報基盤センター全国共同利用システム利用負担金規程新旧対照（案）
- 資料6-1 東海国立大学機構の設立に伴う情報推進部関係規程等を整理する規程（案）について
- 資料6-2 東海国立大学機構の設立に伴う情報推進部関係規程等を整理する規程（案）新旧対照
- 資料7-1 東海国立大学機構の設立に伴う情報推進部関係内規等を整理する内規等（案）について
- 資料7-2 東海国立大学機構の設立に伴う情報推進部関係内規等を整理する内規等（案）新旧対照
- 資料8-1 附属図書館サテライトラボ（情報連携統括本部）利用要項等の一部改正（案）について（協議）
- 資料8-2 名古屋大学附属図書館に係る内規等の一部改正（案）について
- 資料9 2021年度情報連携推進本部会議日程について
- 資料10-1 東海国立大学機構情報連携統括本部規程（案）について
- 資料10-2 東海国立大学機構情報連携統括本部情報戦略室規程（案）について
- 資料10-3 東海国立大学機構情報連携統括本部情報セキュリティ室規程（案）について
- 資料10-4 東海国立大学機構情報連携統括本部会議規程（案）について
- 資料11-1 情報戦略室長及び情報セキュリティ室長について
- 資料11-2 名古屋大学情報連携統括本部情報戦略室規程
- 資料11-3 名古屋大学情報連携統括本部情報セキュリティ室規程（案）
- 資料11-4（回収）履歴書及び業績リスト等
- 資料12 2019年度標的型メール攻撃訓練結果について
- 資料13 情報戦略室会議議題書
- 資料14 情報セキュリティ組織連絡協議会議事次第
- 資料15-1 新入生情報セキュリティ研修の受講状況

- 資料 15-2 年次情報セキュリティチェックの実施状況
- 資料 16 プロジェクト・業務検討会議事メモ
- 資料 17 情報セキュリティインシデント報告
- 資料 18 第31回学際大規模情報基盤共同利用・共同研究拠点運営委員会次第
- 資料 19 インシデント報告